



ประกาศเทศบาลตำบลริมเหนือ  
เรื่อง ราคากลางโครงการติดตั้งราวกันตก ชนิด Guard Rail บริเวณติดต่อระหว่าง  
บ้านเหมืองผ่า หมู่ที่ 1 ถึง บ้านท้องผ่าย หมู่ที่ 2

---

ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.2542 รัฐสภาได้ตราพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 โดยในมาตรา 103/7 วรรคหนึ่งได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ นั้น

เทศบาลตำบลริมเหนือ ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางโครงการติดตั้งราวกันตก ชนิด Guard Rail บริเวณติดต่อระหว่าง บ้านเหมืองผ่า หมู่ที่ 1 ถึง บ้านท้องผ่าย หมู่ที่ 2 ความยาวไม่น้อยกว่า 56.00 เมตร ตามแบบแปลนที่เทศบาลกำหนด เสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงขอปิดประกาศประชาสัมพันธ์ เพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ 7 พฤษภาคม พ.ศ.2567

ร้อยตำรวจตรี

(สุภาพ ยะมะโน)

นายกเทศมนตรีตำบลริมเหนือ

สรุปผลการราคากลางงานก่อสร้าง

แบบ พร.5

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลริมเหนือ

ประเภท ประเภทงานทาง

โครงการ ติดตั้งราวกันตก ชนิด Guard Rail ความยาวไม่น้อยกว่า 56.00 ม. บริเวณเขตติดต่อระหว่างบ้านเหมืองผ่า หมู่ที่ 1 - บ้านท้อง  
ผ่าย หมู่ที่ 2 ต.ริมเหนือ อ.แม่ริม จ.เชียงใหม่

แบบเลขที่ 13./2566 จำนวน 5 แผ่น ประมาณราคาตามแบบ พร.4 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อวันที่ 25 เมษายน 2567.

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน ( บาท )	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน ( บาท )	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	133,174.16	1.3642	181,676.46	ระยะเวลา
3	ประเภทงานชลประทาน			-	ดำเนินการ
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม			-	30 วัน
	ป้ายโครงการ ขนาด 0.60 x 1.20 ม.	1,500.00	1.0000	1,500.00	
	เงินโอน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			183,176.46	
	คิดเป็นเงินประมาณการเพียง			183,176.46	

ตัวอักษร ( หนึ่งแสนแปดหมื่นสามพันหนึ่งร้อยเจ็ดสิบหกบาทสี่สิบหกสตางค์ )

ขนาดหรือเนื้อที่ 56.00 ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 3,271.01 บาท / ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลริมเหนือ เลขที่ 278/2567 ลงวันที่ 9 เมษายน 2567

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ

(นางสาวกานดา ชันตา)

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายสรารัฐ เอื้องคำ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นางสาวรุ่งทิwa ศิลปจารย์)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ

แหล่งที่มาของราคาวัสดุ

1. สำนักงานพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ , กทม.

เดือน มีนาคม 2567

2. บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการ

เดือน มีนาคม 2566

3. หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง งานก่อสร้าง ทาง สะพาน

และท่อเหลี่ยม ตุลาคม 2560

4. ราคาวัสดุภายในพื้นที่ อ.แม่ริม และพื้นที่

ใกล้เคียง

ราคากลางงานก่อสร้าง

ประมาณราคาก่อสร้าง:

ปร. 4 แผ่นที่ 1

ชื่อโครงการ ติดตั้งราวกันตก ชนิด Guard Rail ความยาวไม่น้อยกว่า 56.00 ม. บริเวณเขตติดต่อระหว่างบ้านเหมืองฝ้า หมู่ที่ 1 - บ้านท้องฝาย หมู่ที่ 2 ต.ริมเหนือ อ.แมริม จ.เชียงใหม่

รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง : บริเวณเขตติดต่อระหว่างบ้านเหมืองฝ้า หมู่ที่ 1 - บ้านท้องฝาย ต.ริมเหนือ อ.แมริม จ.เชียงใหม่

แบบเลขที่ 13./2566

ฝ่ายประมาณราคา : กองช่าง เทศบาลตำบลริมเหนือ อำเภอแมริม จังหวัดเชียงใหม่

เมื่อวันที่ 25 เมษายน 2567.

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วย x F <sub>N</sub>	รวมราคา ค่าก่อสร้าง	
1	W-Beam Guardrail 2.5 mm. Thickness ; Class " II " , Type " I "	เมตร	56.00	1,870.61	104,754.16	1.3642	2,551.89	142,905.84	
2	เสาเสริม ขนาด Ø 0.10 x 2.00 ม. ทน 4 มม.	ต้น	14.00	2,030.00	28,420.00	1.3642	2,769.33	38,770.62	
					133,174.16	TOTAL		181,676.46	
					หนึ่งแสนแปดหมื่นหนึ่งพันหกร้อยเจ็ดสิบหกบาทสี่สิบหกสตางค์		รวมต้นทุนค่างานก่อสร้าง		181,676.46
					ตัวหนังสือ		หนึ่งแสนแปดหมื่นหนึ่งพันหกร้อยเจ็ดสิบหกบาทสี่สิบหกสตางค์		

①	ผลรวมค่าจ้างต้นทุนงานก่อสร้าง (ROAD WORKS)	=	133,174.16
②	ผลรวมค่าจ้างต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม (BRIDGE WORKS ( BRIDGE PILE BOX CULVERT))	=	
③	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ (ADDITIONAL CONDITIONS OF CONTRACT)	=	
④	ค่า FACTOR F งานก่อสร้างถนนทาง (ROAD WORKS)	=	1.3624
⑤	ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม (BRIDGE WORKS)	=	
⑥	ค่า FACTOR F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (ADDITIONAL CONDITIONS) = $1 + \frac{3}{100} \times (1 \times 4 + 2 \times 5)$	=	
⑦	ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (FACTOR F <sub>N</sub> ROAD WORKS) = 4 X 6	=	181,436.00
⑧	ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (FACTOR F <sub>N</sub> BRIDGE WORKS) = 5 X 6 =	=	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลตรึมเหนือ เลขที่ 278/2567 ลงวันที่ 9 เมษายน 2567

(ลงชื่อ)



(นางสาวกานดา ชินดา)

หัวหน้าสำนักปลัด

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)



(นายสุราษฎร์ เอื้องคำ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

(ลงชื่อ)



(นางสาวรุ่งทิภา ศิลปจารย์)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ

กรรมการ